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i Sev COMISION PARA LA PROMOCION

4 DE LA ALIANZA PUBLICO-PRIVADA
GOBIERNO DE LA COALIANZA

REPUBLICA DE HONDURAS

CUADRO DE COMPRAS MARZO DE 2017

Descripcidn Proveedor Mes de Compra Observaciones Monto HONDUCOMPRAS

Reparacion de trackpad y tecla para Apple mid 2009- Publicacion de

1 | Cambio de placa y disco duro de un 1TB para Dell ATTOP MARZO HONDUCOMPRAS CM- | L 5,791.58|  VER ENLACE
Inspiron 15R-5537-Reparacion de flex para HP DV6- 090-COALIANZA-2016

Cambio de teclado para Dell 15R-5537-Cambio de
pantalla Ipad modelo A1459-Cambio de trackpad y cd
rom Toshiba satellite L855-S5171

TOTAL Lempiras L 5,791.58
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ORDEN DE PAGO

Gerencia Administrativa o Unidad
Orden de Pago No 0164/2017-
Fecha 16/3/2017

Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:
Paguese a: LAPTOP AID-
N. Descripcidn Cantidad | Precio Unitario Total
CANCELACION DE FACTURA N. 00615 POR REPARACION DE
EQUIPO TECNOLOGIA DE OFICINA COALIANZA TGU. ¢
REPARACION DE TRACKPAD Y TECLADO PARA APPLE MID 2009 L 1,600.00-
CAMBIO DE TRACKPAD PARA TOSHIBA SATELITE L855-55171 L 600.00 T
CAMBIO DE CD ROOM DE TOSHIBA SATELITE L855-55171 L 2,836.16 1
Sub Total L 5,036.16 ]
ISV 15% L 755.42 9
TOTAL L 5,791.58

Cantidad en Letras: CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN 58/100 ©
Condiciones de pago:
FORMA DE PAGO: CHQ. N. 450« Banco: SIAFI
FICOHSA ol

ATLANTIDA

\\/ Gergncia Administrativa >

[Fo1/ ]
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COMISION PARA LA PROMOCION

) - DE LA ALIANZA PUBLICO-PRIVADA
REFURLICK OE HONBURAS SOALIANZR
CHECK PROCESO DE COMPRAS
COALIANZA
COMPARACION DE PRECIOS
UNIDAD DE ADQUISICIONES
No. Proceso 090-2016
Nombre del Proceso Reparacion de computadoras
Fuente de Financiamiento: Fondos Propios
Descripcion de Recepcién de Fecha del
No. Documentos Tramite Observaciones
j [Requenmienio jricio de’procesn X 17/08/2016 | Recibido 24/08/2016
de adquisicién
Listado empresas a participar
2 (Lista Corta) X 24/08/2016
3 | Publicacion en HonduCompras X 24/08/2016
4 | Invitaciones a cotizar X 24/08/2016 24/10/2016

5 | Acta de recepcion de ofertas

- 24/08/2016 -

6 | Ofertas Originales 7 X 24/10/2016

Informe de Evaluacion de
7 . X 26/10/2016
8 | Notificacion de resultados X 26/10/2016
9 | Orden de Compra Interna X 26/10/2016
10 Acta de Recepcion de los|

bienes o servicios
11 | Correspondencia Varia

Elaboro: \ X Reviso:




ORDEN DE COMPRA

s Y, Gerencia Administrativa o Unidad *
”‘45@7&5&1"": Orden de Compra No 00085/2016
Fecha 26/10/2016
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

Comprese a: LAPTOP AID

N. Descripcidn Cantidad | Precio Unitario Total
Reparacién de trackpad vy teclado para Apple mid
1 P s b Rille SR 1 L.2,836.16|X L. 2,836.16
2009
2 Cambio de pantalla para Ipad modelo A1459 i: L. 1,000.00 L. 1,000.00| e
3 | Cambio de trackpad para Toshiba satélite L855-55171 1 L. 1,600.001;/ L. 1,600.00
4 Cambio de cd rom de Toshiba satélite L855-S5171 1 L. 600.00 q/ L. 600.00
Ultima Linea
Subtotal L. 6,036.16
Mas: 15% 1.S.V. L. 905.42
TOTAL L. 6,941.58 g
Cantidad en Letras: Seis mil novecientos cuarenta y uno Lempiras con 58/100
Condiciones de compra:
Cheque N.: Banco: FICOHSA
ATLANTIDA

Aprobado por
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w2 Laprop EI7A B

feca:

01/16/2017

FACTURA

Tegucigalpa

Teléfono:
e-mail:

CAl: 43BG12-1EAE41-813D91-CCECF3-86A787-F1

3390-6851

cascadas@laptopaidhn.com

NO: 000-001-01-00000615

RTN: 08019008194489

Nombre:
RTN:
Teléfono:
Celular:
e-mail:

COALIANZA

Trackpad para Toshiba Satellite L855

L. 1,600.00

L. 240.00

L. 1,840.00

1
Producto semi-nuevo {incluye inst)
Garantia de 2 meses
1 Unidad lectora Toshiba Satellite L855 L. 600.00["L. 90.00 L. 690.00
Producto nuevo (incluye instalacion)
Garantia 4 meses
1 Trackpad para Apple A1278 ) %2}&‘36.16 L. 425.42 L. 3,261.58
{incluye teclado) - ;“-\
Producto nuevo (incluye instalacién). N Pl e«fe‘ Y.
Garantia 4 meses 4 :
g{_/’_.:
TOTAL L. 5,791.58
Anticipo L.0.00
Condiciones de compra;  FECHA LIMITE DE EMISION: 09-07-17 RANGO: 000-001-01 A LA 00000700

(1) tiempo de entrega 20 dias a partir del pago del anticipo. (2) El tiempo de entrega puede variar sin previo aviso
debido a situaciones fuera de nuestro control. (3) Una vez se notifique al cliente que el producto se encuentra listo
para su retiro, el cliente dispondra de 2 semanas para retiarlo, de lo contrario este entrara a inventario para ser
vendido y hacer el pedido nuevamente se debera pagar el 50% restante. (1), (2).




MEMORANDUN

Para: Lic. Luis Bourdeth
Asistente Administrativo
COALIANZA
De: Carlos Montoya Hernandez A
Asistente Soporte Técnico, COALIANZA? s/
VoBo: Marco Antonio Artica

Coor. Soporte Técnico, COALIANZA
Asunto: orden de compra No. 00085/2016 4

Fecha: 21 de marzo de 2017

Respecto a la orden de compra 00085/2016 que comprende la reparacion de
equipo informético, le informo que la reparacién del Ipad con los siguientes
detalles.:

Modelo: A1459
Inventario: INFO144
Serie: DLXKK1GPF189

No fue realizada su reparacion

Sin otro particular me suscribo de usted.

Atentamente,
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& COMISION PARA LA PROMOCION

| DE LA ALIANZA PUBLICO-PRIVADA
O DE LA COALIANZA

G
REPUBLICA DE HONDURAS

NOTIFICACION DE RESULTADOS

Tegucigalpa, M. D. C., 26 de octubre de 2016.

SENOR:
LAPTOP AID
REF: Proceso No. 090-2016 “Reparacion de

computadoras”

Estimado Sra. :

Por este medio les informamos que ha finalizado la evaluacion de las ofertas presentadas para el
proceso de la referencia.

De conformidad a sus cotizaciones de fecha 17 y 21 de octubre de 2016, la cantidad y monto a
contratarse se detalla de la siguiente forma:

ftem Descripcién Cantidad P.U. Subtotal
1 Reparacidn de trackpad vy teclado para Apple mid 2009 1 L. 2,836.16 L. 2,836.16
2 Cambio de pantalla para Ipad modelo A1459 1 L. 1,000.00 L. 1,000.00 *®
3 Cambio de trackpad para Toshiba satélite L855-55171 1 L. 1,600.00 L. 1,600.00
4 Cambio de cd rom de Toshiba satélite L855-55171 1 L. 600.00 L. 600.00
Subtotal L. 6,036.16
Impuesto 15% L.S.V. L. 905.42
Total Lempiras L. 6,941.58

Un pago total de Seis mil novecientos cuarenta y uno con 58/100 Lempiras.

La persona encargada del proceso es Bryam Almendarez, Oficial de Adgquisiciones, al correo
electrénico bryam.almendarez@coalianza.gob.hin por lo que se les informa que es la Unica autorizada
para cambiar cantidades u otras instrucciones que afecten el valor adjudicado.

Para cualquier consulta puede comunicarse a los nimeros telefonicos 2232-4647.
Sirvanse tener esta notificacion como documento oficial de adjudicacion.

Favor confirmar su aceptacién a esta adjudicacion a la brevedad posible y asi continuar con las
actividades del desarrollo del proceso.

Atentamente,

Os
Director Ad

inistrativo COALIANZA
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COMISION PARA LA PROMOCION
DE LA ALIANZA PUBLICO-PRIVADA

COALIANZA

INFORME DE RESULTADOS DE COMPARACION DE PRECIOS

REPUBLICA DE HONDURAS

COMISION PARA LA PROMOCION DE LA
ALIANZA PUBLICO PRIVADA COALIANZA

INFORME DE EVALUACION DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROCESO: REPARACION DE COMPUTADORAS

NUMERO DE PROCESO: 090-2016 «

Fecha: octubre 2016




Proceso 090-2016
“Reparacion de Computadoras”

Cuadro 1. Identificacién

1.1 Institucién Comisién para la Promocidn de la Alianza Publico Privada
1.2 Proyecto N/A
1.3 | Nombre Del Proceso “Reparacion de Computadoras”
1.4 Numero de identificacion de la Compra 090-2016
1.5 Descripcion de la compra Reparacion de trackpad y tecla para una PcApple Mid 2009,
Cambio de placa y disco duro de un 1 TB para computadora
Dell Inspiron 15R-5537, reparacion del flex para una PC HP
DV6, cambio de teclado para una pc 15R-5537, cambio de
pantalla a Ipad Model: A1459, cambio de trackpad y cd roma
Toshiba satelite L855-55171.
1.6 Costo estimado L. 22,000.00
1.7 Método de adquisicién Comparacion de Precios
1.8 Fuente de Financiamiento Fondos Propios
1.9 Actividad POA/PAC 3.11
Cuadro 2. Proceso de Invitacién
1. GRUPO TECNOBIT"
2. COMPUTECH -
3. COMPUSER”
51 4. DISENO Y SISTEMAS’
’ 5. AVACO -
Invitacion a Presentar Cotizaciones 6. TECNOCOMP ~
7. LAPTOPAID”
8. REDYCOM~
2.2 fecha de invitacién 24 agosto — 10 octubre de 2016
2.3 Fecha ingreso proceso a HonduCompras 24 de agosto de 2016
Cuadro 3. Presentacion y apertura de las ofertas
Fecha de presentacion de las ofertas:
3.1 a)Fecha y hora originales 24 agosto — 10 de octubre
b)Prorroga si las hubiese 11 - 24 octubre
3.2 Ofertas recibidas de HonduCompras 1 Oferta
3.3
Numero de ofertas presentada 2
1. LAPTOPAID -
3.4 Nombre de los oferentes que presentaron 2. REDYCOM -~
ofertas 3. DATA-SYSTEMS~




Froceso 090-2016
“Reparacién de Computadoras”

1. CALIFICACION Y COMPARACION DE OFERTAS

En el Anexo No. 2,”Comparacién de Precios”, se presenta en detalle las cotizaciones de las empresas antes
nombradas.

De la evaluacién practicada a dichas ofertadas se desprenden los resultados siguientes:

* Todas las empresas cumplen con las especificaciones técnicas requeridas en la invitacién a cotizar, para los
items ofertados (Ver Anexo No. 1)

* En el Marco de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la Republica
del afio 2016 y en virtud que el monto no excede los Setenta y Cinco Mil Lempiras (Lps. 75,000.00), es
necesario Unicamente 2 cotizaciones para los servicios/bienes solicitados, pero se han solicitado mas de 2
cotizaciones, para fines competitivos y de transparencia.

2.-RECOMENDACION DE ADJUDICACION
Como resultado del proceso se establece que los oferentes que se detallan a continuacidn, han presentado y cumplen
con las especificaciones técnicas requeridas, por lo que se recomienda su adjudicacion.

Cuadro No. 1 Recomendacién de Adjudicacién
(Lempiras)

EMPRESA RECOMENDADA:
LAPTOP AID

PRECIO
DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO SUBTOTAL

Reparacidn de trackpad vy teclado para Apple

mid 2009

Cambio de pantalla para Ipad modelo A1459 1 L. 1,000.00 L. 1,000.00

Cambio de trackpad para Toshiba satélite

L855-S5171

Cambio de cd rom de Toshiba satélite L855-

§5171

1 L. 2,836.16 L. 2,836.16

L. 1,600.00 L. 1,600.00

L. 600.00 L. 600.00

Subtotal L. 6,036.16
Mas: 15% I.S.V. L. 905.42
Total Lempiras L. 6,941.58




Froceso 090-2016
“Reparacion de Computadoras”

EMPRESA RECOMENDADA:
REDYCOM

PRECIO

DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO SUBTOTAL

Cambio de placa para Dell Inspiron 15R-5537 1 L. 7,800.00 L. 7,800.00

Cambio de disco duro de un 1 TB para Dell

Inspiron 15R-5537

Reparacion de flex para HP DV6. L. 550.00 L. 550.00
Cambio de teclado para Dell 15R-5537 L. 900.00 L. 900.00

Subtotal L. 11,550.00

Mas: 15% I.S.V. L. 1,732.50

Total Lempiras L. 13,282.50

L. 2,300.00 L. 2,300.00

Para constancia de lo anterior firmamos el presente informe en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central a los
veintiséis dias del mes de octubre de 2016.

Marco Artica
Coordmador IT

dﬁ?@éz
~~forde Salinas

Director TIC

Elaborado por: Bryam Almendarez
Asistente de Adquisiciones




ANEXO No. 1 COTIZACIONES

Empresas
DESCRIPCION CANTIDAD LAPTOP AID REDYCOM DATA - SYSTEMS
Reparacion de trackpad para Apple mid 2009 1x CUMPLE ~ CUMPLE. NO COTIZO -
Reparacion de teclado para Apple mid 2009 1 CUMPLE CUMPLE NO COTIZO
Cambio de placa para Dell Inspiron 15R-5537 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cambio de disco duro de un 1 TB para Dell Inspiron 15R-5537 1 NO COTIZO CUMPLE CUMPLE
Reparacidn de flex para HP DV6. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cambio de teclado para Dell 15R-5537 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cambio de pantalla para Ipad modelo A1459 1« CUMPLE.~ NO COTIZO -~ CUMPLE _
Cambio de trackpad para Toshiba satélite L855-55171 1<g CUMPLE — NO COTIZO - CUMPLE _
Cambio de cd rom de Toshiba satélite L855-55171 1¢ CUMPLE ~ NO COTIZO - CUMPLE
Comité Evaluador
\l\.mﬂl\ -3
\\Wﬁ.&h&\'&‘&\ % ¥
— CgrlosMontoya

&a\ Marco Artica
Coordinador IT

? X
Elaborado _uoﬂn Bryam Almendarez
Asistente de Adquisiciones

77
Jorge Salinas
Director TIC

7
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Re: Trackpad Toshiba

Asunto: Re: Trackpad Toshiba

De: cascadas@laptopaidhn.com

Fecha: 21/10/16 6:50

Para: Bryam Almendarez <bryam.almendarez@coalianza.gob.hn>

El 2016-10-19 ©9:33, Bryam Almendarez escribid:
Adjunto imagen de compitadora toshiba
Saludos,

Atte

Buen dia
Adjunto cotizacidn faltante.
Gracias

== Adjuntos:

Cotizacion COA OCTOS5.pdf 242 KB

I del 26/10/16 8:17



No te preocupes mas y -
ASEGURATE con (¥ copzoo BV |

Cubrimos desde:

Por solo 'l"

L.l 1 1 5 Mensualesg

COTIZACION

Tegucigalpa Fecha: 21-oct-16
teléfono: 3171-7133
e-mail: cascadas@laptopaidhn.com
Nombre: COALIANZA
Domicilio:
Teléfono:
RTN:
e-mail:
CANTIDAD ~ DESCRIPCION  PRECIOUN ISV VALORUN
1 Toshiba Satellite L855 trackpad L. 1,600.00[ L.240.00(¢ L. 1,840.00f
Producto usado. (Incluye instalacidn)
Garantia de 2 meses.
SUBTOTAL L. 1,840.00
DSCTO L.0.00
TOTAL L. 1,840.00

Condiciones:

(1) Cotizacion valida por 20 dias. (2) 50% de anticipo y 50% contra entrega del producto. (3) tiempo de entrega
15 dias a partir del pago del anticipo. (4) El tiempo de entrega puede variar sin previo aviso debido a

situaciones fuera de nuestro control.



No te preccupes mas y

ASEGURATE con

Spiss:

(= coeoriim)|

Cubrimos desde:

-

A

Por solo ".'

L__ 1 1 5 ‘Mensuales

o0
COTIZACION
Tegucigalpa Fecha: 17-oct-16
teléfono: 3171-7133
e-mail: cascadas@laptopaidhn.com

Nombre: COALIANZA
Domicilio:
Teléfono:
RTN:
e-mail:
| CANTIDAD Lo T CDESCRIPCION: =7 e PRECIOUN = 1SV= 20 VALORUN -
1 Teclado para Dell Inspiron 15R 5537 {USA) L. 1,167.96 L.175.19| L.1,343.15
Producto nuevo. (Incluye instalacién)
Garantia de 4 meses.
1 Touch para IPAD 4 L. 1,000.00|™ L.150.00f L.1,150.00f"
Producto nuevo. (Incluye instalacién)
Garantia de 4 meses.
1 Unidad lectora Toshiba L855-55171 L. 600.00f L.90.00} L. 690.00f
Producto nuevo. (Incluye instalacién)
Garantia de 4 meses.
1 Teclado para Apple A1278 (incluye trackpad) L. 2,836.16 L.425.42] L. 3,261.58
Producto nuevo. (Incluye instalacién)
Garantia de 4 meses.
SUBTOTAL L. 6,444.74
DSCTO L. 0.00
TOTAL L. 6,444.74
Condiciones:

(1) Cotizacién valida por 20 dias. (2) 50% de anticipo y 50% contra entrega del producto. (3) tiempo de entrega
15 dias a partir del pago del anticipo. (4) El tiempo de entrega puede variar sin previo aviso debido a
situaciones fuera de nuestro control.



No te preccupes mas y

CASEGURATE con

(98s copro0 VG |

Cubrimos desde:

Por solo +

L- 1 1 5 ‘Mensuales 7

COTIZACION

Tegucigalpa

teléfono:
e-mail:

3171-7133
cascadas@laptopaidhn.com

Fecha:

17-oct-16

Nombre:
Domicilio:
Teléfono:

RTN:
e-mail:

COALIANZA

CANTIDAD  DESCRIPCION i ISV VALORUN
1 Tarjeta madre para Dell 15R-5537, Core 17 L.11,074.00]1 L.1,661.10( L.12,735.10
Producto nuevo. (Incluye instalacion)
Garantia de 4 meses.
1 Pantalla para Hp dv6-6000, LED 15.6" L. 1,947.37 L.292.11| L.2,239.48
Producto nuevo. (Incluye instalacién)
Garantia de 4 meses.
1 Cable de video para Hp dv6-6000 L. 686.32 L. 102.95 L. 789.27
Producto nuevo. (Incluye instalacion)
Garantia de 4 meses.
1 Teclado para Apple A1278 (incluye trackpad) L. 2,836.16)c L.425.42f L.3,261.58(f
Producto nuevo. (Incluye instalacién)
Garantia de 4 meses.
SUBTOTAL L.19,025.43
DSCTO L.0.00
TOTAL L. 19,025.43
Condiciones:

(1) Cotizacién valida por 20 dias. (2) 50% de anticipo y 50% contra entrega del producto. (3) tiempo de entrega
15 dias a partir del pago del anticipo. (4) El tiempo de entrega puede variar sin previo aviso debido a
situaciones fuera de nuestro control.



RE: Solicitud de Cotizacién Reparacion de Computadoras

ldel

Asunto: RE: Solicitud de Cotizacién Reparacién de Computadoras
De: REDYCOM HN <redycomhn@outlook.com>

Fecha: 3/10/16 22:47
Para: Bryam Almendar

Buenas Noches

ez <bryam.almendarez@coalianza.gob.hn>

Le adjunto la cotizacion, solamente le informe que no le podremos ayudar con la pantalla
del IPAD y Repuestos para la Toshiba satellite en estos momentos

Gracias Saludos
Dario Elvir
REDYCOM

Redes, Computacion y
www.redycomhn.com

mas

From: Bryam Almendarez

Sent: lunes 26 de septiembre de 2016 4:43 p. m.
To: redycomhn@outlook.com

Subject: Solicitud de C

Buen dia,

otizacién Reparacion de Computadoras

el motivo del presente correo es para solicitar una cotizacion de los items indicados en el formato de

invitacion a cotizar,

Saludos,
Atte.

. Agradeciendo por su colaboracion,

Bryam Almendarez

Asistente De Adquisiciones

Comision para la Promocion de la Alianza Pablico Privada
bryam.almendarez@coalianza.gob.hn

+504-2232-4647 Ext. 110
www.coalianza.gob.hn

Coalianza.pdf

196 KB

26/10/16 8:14



Cotizacion

J— Fecha: 3 Octubre 2016
—n @ M Cotizacion N° 20161
e Vendedor:  Dario Elvir

Redes Computacién y Mas

Redes Computaciony Mas
CAI-33ED85-159159-1E4A8E-EGEF 1B-2FF425-BE
RTN: 08011988012863

Col. Florencia Sur, Casa 3356
Dario Elvir
9477-4130/9959-1056

Facturar a:
COALIANZA
Cant. | Descripcion Precio unitario Total
1 | Flex de Pantalla DV6 Pavilion L.550.00 L.550.00
1 | TrackPad Mid 2009/10/11/12 L.1,450.00- L.1,450.00
1 | Keyboard Apple Mid 2009/10/11/12 L.1,450.00 L.1,450.00
1 | Disco Duro para Portatil TOSHIBA 1 TB L.2,300.00 L.2,300.00
1 | Keyboard US DELL R15 5537 L.900.00 L.900.00
1 | Motherboard R15 5537 L.7,800.00 L.7,800.00
Subtotal L.14,450.00
ISV L.2,167.50
Total L.16,617.50

Cotizacion Valida por 15 dias
Tiempo de Entrega 10 a 15 dias despues de la aprobacion

Péngase en contacto con nosotros para mas informacién sobre las opciones de pago.

Gracias por su preferencia.




| DATA!

SYSTEMS

Col. San José del pedregal, calle principal frente a gasolinera puma, contiguo a farmacity, casa # 302. Tegucigalpa, MDC,

Honduras

RTN.08011982

E-MAIL: data-systems@hotmail.com
CAI.874FB7-8F0432-4B65F2-4E

004561

FECHA 18-10-2016

COTIZACION

PROFORMA N2 000-001-01-00000028

CLIENTE :COALIANZA I RTN.
DIRECCION :
1 Placa para Dell Inspiron 15R-5537 L.9,500.00 L. 9,500.00
1 Disco duro de 1 TB para Dell Inspiron 15R-5537 L. 2,800.00 L. 2,800.00
1 Flex para HP DV6. L.1,100.00 L.1,100.00
1 [Teclado para Dell 15R-5537 L. 1,700.00| L. 1,700.00
1 [IPantalla para Ipad modelo A1459 L. 1,250.00 L. 1,250.00
1 Trackpad para Toshiba satélite L855-S5171 L. 1,800.00 L. 1,800.00
1 Cd rom de Toshiba satélite L855-S5171 L. 950.00 L. 950.00
Otras observaciones (Productos 6 Accesorios Sugeridos) L. 30,350.0
L. 4,552.50,
L. 34,902.50

Col. San José del pedregal, calle principal frente a gasolinera puma, contiguo a farmacity casa # 302. Tegucigalpa, MDC, Honduras
M NACA LAY AL £



Solicitud de Cotizacién

Asunto: Solicitud de Cotizacién
De: Bryam Almendarez <bryam.almendarez@coalianza.gob.hn>

Fecha: 25/8/16 8:08
Para: corporativo2@grupotecnobit.com

Buenos dias Lic. Matute,
El motivo del presente correo es para solicitar una cotizacién de reparacion de

computadoras, las cuales detallo en el documento adjunto,

Por lo cual adjunto formato de invitacién a cotizar donde se detallan los items a cotizar,
Favor confirmar de recibido,

Agradeciendo por su atencion,

Saludos,

_IAtte.

Bryam Almendarez

Asistente De Adquisiciones
Comision para la Promocién de la Alianza Pablico Privada

@ bryam.almendarez @coalianza.gob.hn
= | +504-2232-4647 Ext. 110

www.coalianza.gob.hn

Cotizacion Proceso 090-2016.docx 385 KB

ldel 26/10/16 8:33



Solicitud de Cotizacién

Asunto: Solicitud de Cotizacion
De: Bryam Almendarez <bryam.almendarez@coalianza.gob.hn>

Fecha: 25/8/16 8:11
Para: aistente.ventas@computech.hn

Buenos dias,
El motivo del presente correo es para solicitar una cotizaciéon de reparacion de

computadoras, las cuales detallo en el documento adjunto,
Por lo cual adjunto formato de invitacion a cotizar donde se detallan los items a cotizar,

Favor confirmar de recibido,
Agradeciendo por su atencién,
Saludos,

_JAtte.

. Bryam Almendarez

Asistente De Adquisiciones
Comision para la Promocién de la Alianza Pablico Privada

\. _ !
{(/ bryam.almendarez @coalianza.gob.hn
= | +504-2232-4647 Ext. 110

www.coalianza.gob.hn

I

—Adjuntos:

Cotizacion Proceso 090-2016.docx 385 KB

1 del 26/10/16 8:33



Solicitud de Cotizacidn

Asunto: Solicitud de Cotizacion

De: Bryam Almendarez <bryam.almendarez@coalianza.gob.hn>
Fecha: 25/8/16 8:10

Para: carmenoliva@compuser.corporacionoliva.hn

Buenos dias Lic. Oliva,
El motivo del presente correo es para solicitar una cotizacion de reparacion de

computadoras, las cuales detallo en el documento adjunto,

Por lo cual adjunto formato de invitacion a cotizar donde se detallan los items a cotizar,
Favor confirmar de recibido,

Agradeciendo por su atencion,

Saludos,

{Atte.

Bryam Almendarez

Asistente De Adquisiciones

Comision para la Promocion de la Alianza Pablico Privada
bryam.almendarez@coalianza.gob.hn

+504-2232-4647 Ext. 110
www.coalianza.gob.hn

—Adjuntos:

Cotizacion Proceso 090-2016.docx 385 KB

1 del 26/10/16 8:33



Solicitud de Cotizacién Reparacién de Computadoras

Asunto: Solicitud de Cotizacion Reparacion de Computadoras

De: Bryam Almendarez <bryam.almendarez@coalianza.gob.hn>
Fecha: 19/9/16 11:35

Para: Disefio y Sistemas S. de R.L. <disenoysistemas@yahoo.com>

Buen dia,

el motivo del presente correo es para solicitar una cotizaciéon de los items indicados en el
formato de invitaciéon a cotizar,

Agradeciendo por su colaboracion,

Saludos,

Atte.

Bryam Almendarez

Asistente De Adquisiciones

Comision para la Promocién de la Alianza Pablico Privada
bryam.almendarez@coalianza.gob.hn

+504-2232-4647 Ext. 110
www.coalianza.gob.hn

— Adjuntos:

Cotizacion Proceso 090-2016.docx 385 KB

1del 26/10/16 8:34



Solicitud de Cotizacién

Asunto: Solicitud de Cotizacion

De: Bryam Almendarez <bryam.almendarez@coalianza.gob.hn>
Fecha: 25/8/16 8:47

Para: avaco@avacohn.com

Buenos dias,
El motivo del presente correo es para solicitar una cotizacion de reparacion de

computadoras, las cuales detallo en el documento adjunto,

Por lo cual adjunto formato de invitacion a cotizar donde se detallan los items a cotizar,
Favor confirmar de recibido,

Agradeciendo por su atencion,

Saludos,

Atte.

. Bryam Almendarez

: Asistente De Adquisiciones

Comision para la Promocidon de la Alianza Publico Privada
bryam.almendarez@coalianza.gob.hn

U’ © | $504-2232-4647 Ext. 110

www.coalianza.gob.hn

— Adjuntos:

Cotizacion Proceso 090-2016.docx 385 KB

1 del 26/10/16 8:34



Fwd: Solicitud de Cotizacién

Asunto: Fwd: Solicitud de Cotizacion

De: Bryam Almendarez <bryam.almendarez@coalianza.gob.hn>
Fecha: 25/8/16 8:52

Para: ventastegus@tecnocomphn.com

Buenos dias,
El motivo del presente correo es para solicitar una cotizacién de reparacion de

computadoras, las cuales detallo en el documento adjunto,
Por lo cual adjunto formato de invitacion a cotizar donde se detallan los items a cotizar,

Favor confirmar de recibido,
Agradeciendo por su atencién,
Saludos,

f\tte.

Bryam Almendarez

Asistente De Adquisiciones
Comisién para la Promocion de la Alianza Pablico Privada
bryam.almendarez @coalianza.gob.hn

+504-2232-4647 Ext. 110
www.coalianza.gob.hn

Cotizacién Proceso 090-2016.docx 385 KB

ldel 26/10/16 8:34



| DE LA ALIANZA PUBLICO-PRIVADA
COALIANZA

FORMATO DE INVITACION A COTIZAR

UNIDAD DE ADQUISICIONES-COALIANZA
INVITACION A COTIZAR NO. 090-2016

ACTIVIDAD POA : 3.11

Sres.:

Muy atentamente les estamos invitando a participar en el proceso de adquisicién de bienes o
servicios abajo descrito, mediante el llenado del presente formato.

I. ESPECIFICACIONES TECNICAS

Descripcion bienes/

ITEM Especificaciones Técnicas se(rivrj;:g:ror;ear:::,os Medida | Cantidad UPnri(::ir?o Total
modelo, etc.)
1 E;g@rmlgnzgggtrackpad para Unidad 1
5 isggri;:iigggggteclado para Urildad 1
3 Cambio de placa para Dell Unidad ’

Inspiron 15R-5537

4 Cambio de disco duro de un 1 Unidad 1

TB para Dell Inspiron 15R-5537

5 | Reparacion de flex para HP DV6 Unidad 1
Cambio de teclado para Dell :

6 15R-5537 Unidad 1
Cambio de pantalla Ipad modelo .

7 A1459 Unidad 1

8 Cambio de trackpad de Toshiba Unidad 1

satélite L855-S5171

9 Cambio de cd rom de Toshiba i i
satélite L855-S5171 nida

SUBTOTAL

MAS: 15% IS.V.

TOTAL




* %k J ok
| COMISION PARA LA PROMOCION
| DE LA ALIANZA PUBLICO-PRIVADA
COALIANZA

Il. FORMA Y MONEDA DE PAGO
El pago de los bienes o servicios arriba descritos se realizard en Lempiras, dentro de los
siguientes dias a partir de la firma del Acta de Recepcion de los bienes o servicios
solicitados a satisfaccion.

Il. PRESENTACION DE LAS OFERTAS

¢ Las cotizaciones deberan enviarse al correo electrénico:
bryam.almendarez@coalianza.gob.hn o entregarse fisicamente en sobre sellado, en las
oficinas ubicadas en Col. Altos de Miramontes, Diagonal Barro y Poseiddn, Casa 2801,
atras de la Universidad José Cecilio del Valle.

Las cotizaciones se presentaran en Con Impuesto sobre ventas incluido.
Lempiras :
|:| Sin Impuesto sobre ventas incluido.

V. EVALUACION Y ADJUDICACION DE LAS OFERTAS

e Las cotizaciones se calificaran y adjudicaran a la oferta que cumpla sustancialmente con
los requisitos técnicos y tenga el precios mas bajo, segun lo establecido en las politicas y
procedimientos para la adquisicion de bienes o servicios establecidos por COALIANZA.

* Al oferente adjudicado se le extendera una Orden de Compra Interna.

SOLO PARA USO DE LA EMPRESA PARTICIPANTE:

1. Los precios arriba cotizados seran sostenidos por dias, después de entregada esta cotizacion.

2. Con la firma y sello de la presente solicitud me comprometo en nombre y representacion de la

empresa a otorgar un credito de dias posterior a entrega de los bienes y/o

servicios recibidos a satisfaccion, y una vez presentada correctamente toda la documentacion de pago

requerida para iniciar tramite de pago.

3. Tiempo de entrega del bien o servicio descrito:

4. Nombre del Representante de la empresa: Firma:

5. Nombre de la empresa: Sello de la Empresa

6. RTN de la Empresa:

7. Teléfono: Fax: Email:

8. Lugary Fecha: ,___del mes de , de
Tegucigalpa, M.D.C., de del 2016

Carolina Dubén
Unidad de Adquisiciones
COALIANZA



/\ ORDEN DE COMPRA
‘”@*, Gerencia Administrativa o Unidad o
Cornma Orden de Compra No 00086,/2016 AR
Fecha 26/10/2016
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

Comprese a: REDYCOM

N. Descripcién Cantidad | Precio Unitario Total
1 Cambio de placa para Dell Inspiron 15R-5537 1 L. 7,800.00 L. 7,800.00
i i Dell
5 Cambio de dISCO.dUFO de un 1 TB para De 1 L. 2,300.00 L. 2,300.00
Inspiron 15R-5537
3 Reparacion de flex para HP DV6 1 L. 550.00 L. 550.00
4 Cambio de teclado para Dell 15R-5537 1 L. 900.00 L. 900.00
Ultima Linea
Subtotal 11,550.00
Mas: 15% 1.S.V. L.1,732.50
TOTAL L.13,282.50

Cantidad en Letras: Trece mil doscientos ochenta y dos Lempiras con 50/100
Condiciones de compra:
Cheque N.: Banco: FICOHSA

ATLANTIDA

L

robado por

Orio{{éu;.zé [or: 4 by
itanine?




L 4
COMISION PARA LA PROMOCION
| DE LA ALIANZA PUBLICO-PRIVADA
COALIANZA

NOTIFICACION DE RESULTADOS

Tegucigalpa, M. D. C., 26 de octubre de 2016.

SENOR:
REDYCOM
REF: Proceso No. 090-2016 “Reparacion de

computadoras”

Estimado Sra. :

Por este medio les informamos que ha finalizado la evaluacidn de las ofertas presentadas para el
proceso de la referencia.

De conformidad a su cotizacion de fecha 3 de octubre de 2016, la cantidad y monto a contratarse
se detalla de la siguiente forma:

item Descripcién Cantidad P.U. Subtotal
1 Cambio de placa para Dell Inspiron 15R-5537 1 L. 7,800.00 L. 7,800.00
) (1::;1_2?3:& disco duro de un 1 TB para Dell Inspiron 1 L. 2,300.00 L. 2,300.00
3 Reparacion de flex para HP DV6. 1 L. 550.00 L. 550.00
Cambio de teclado para Dell 15R-5537 1 L. 900.00 L. 900.00
Subtotal L. 11,550.00
Impuesto 15% L.S.V. L.1,732.50
Total Lempiras L. 13,282.50

Un pago total de Trece mil doscientos ochenta y dos con 50/100 Lempiras.

La persona encargada del proceso es Bryam Almendarez, Oficial de Adquisiciones, al correo
electrénico bryam.almendarez@coalianza.gob.hn mailto:apavon ucpstssi@metro-res.hn por lo que
se les informa que es la Unica autorizada para cambiar cantidades u otras instrucciones que afecten
el valor adjudicado.

Para cualquier consulta puede comunicarse a los nimeros telefénicos 2232-4647.
Sirvanse tener esta notificacién como documento oficial de adjudicacin.

Favor confirmar su aceptacion a esta adjudicacidon a la brevedad posible y asi continuar con las
actividades del desarrollo del proceso.

Atentamente,

Oscar Mendoza
Director Adphinistrativo COALI




COMPRA POR COTIZACIéN

e %‘gmﬁwﬂm‘*w

|Generales | Items

Nimero Compra: Fecua/Hr pe Pus:
CM-080-COALIANZA-20 ' 24/08/2016 02:14:41 p.m
|m Fect/Hr ADIUDICACION:
| Elaboracién 3

Fect/Hr Cierre e Recee: Fecu/Hr Aprox. Abuiica:

24/08/2016 02:14:00 p.m @ [10/10/2016 03:05:00 p.m [@ [11/10/2016 03:05:00 p.m| [@

e——Erame e e

'COMPRA POR COTIZACBE

Nuevo ‘&M Ins. item
Codigo Cantidad
Bien o Servicio Descripcién Solicitada

81112502 - Mantenimiento y reparacién de equipo de computacién 1.00 @ @
1
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| COMISION PARA LA PROMOCION

DE LA ALIANZA PUBLICO-PRIVADA
COALIANZA

LISTA DE EMPRESAS A INVITAR
PROCESO No._ 090-2016

Adguisicién de REPARACION DE
COMPUTADORAS

. GRUPO TECNOBIT
. COMPUTECH
COMPUSER
DISENO Y SISTEMAS
AVACO
TECNOCOMP
LAPTOP AID
REDYCOM

ONDUAWN

Nota: Se ha invitado directamente un minimo de ocho (8)
empresas a través del banco de datos de la Unidad de
Adquisiciones de COALIANZA, por haber participado en otros
procesos relacionados, mas todas aquellas empresas que
deseen participar a través del sistema de HonduCompras.

) OA
( \/’\ /
Bryam -A‘ﬁﬁe‘ darez
Asistente de Adquisiciones y Contrataciones



COMISION PARA LA
| DEEA ALIANZA P

Proceso No. Oqo i Z/O | (, (uso de adquisiciones Qnicamenle)
COMISION PARA LA PROMOCION DE LAS ALIANZAS PUBLICAS
PRIVADAS COALIANZA :

FORMULARIO DE SOLICITUD DE -
INICIO DE PROCESO DE CONTRATACION DE:
BIENES/ SERVICIOS/ OBRAS/ CONSULTORIAS

Carolina Dubén
PARA: Coordinadora de Adquisiciones y Contrataciones

Ing. Marco Artica

DE: Coor. Soporte Técnico

APROBADO: Ing. lZc‘Jma Moraltles
Comisionada Coalianza
Lic. Henry Francisco Aco

APROBADO: Secretario Ejecutivo

VO BO: DANDO FE DE LA EXISTENCIA DE
FONDOS PARA PROCEDER A INICIAR Oscar Mendoza

PROCESO Gerencia Administrativa \ﬂ

)
FECHA: 17 de Agosto 2016 /

DETALLES DE LA SOLI}ﬁTUD

Reparacién de trackpad y'teclepara una PC Apple Mid2009 (INF0013),
Cambio de placa y discd duro de un 1TB para computadora Dell
DESCRIPCION DE LO Inspiron 15R-5537 (INFO157), reparacién del flex para una PC HP DV6
SOLICITADO: (INFOO010), cambio de teclado para una PC 15R-5537 (INFO152),
cambio de pantalla a Ipad Model: A1459 (INFO144), cambio de
trackpad y cd room a Toshiba satellite L855-S5171 (INFO28).

JUSTIFICACION DE LO Reparacién de computadoras para el buen funcionamiento de las mismas
SOLICITADO: v poder asignarlas a personal de COALIANZA
MONTO ESTIMADO: Lps. 22,000.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTOQ: Fondos Propios

LINEA POA/PAC: .11

ADJUNTOS

DOCUMENTOS ADJUNTOS
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